

برای داشتن افغانستان خوب، آوردن اصلاحات در تمام بخش های حکومت ضروری است

نماینده ویژه ی رییس جمهور در امور اصلاحات و حکومت داری خوب می گوید که برای اداره بهتر افغانستان، آوردن اصلاحات در تمام نهاد های حکومتی لازم می باشد.



واکنش های بین المللی به حمله خونین پکتیکا: کشتار غیر نظامیان قابل توجیه نیست

حمله انتحاری روز یکشنبه که در هنگام مسابقه والیبال در میان انبوهی از تماشاچیان اتفاق افتاد و دست کم ۵۰ کشته و بیش از شصت زخمی به همراه داشت، با واکنش های بسیاری در داخل و خارج همراه بوده است.



حکومت جدید؛ از میراث آزادی بیان تا دوسیه های بلا تکلیف

مخالفین مسلح حکومت، گروه های تروریستی و فرماندهان سابق از جمله گروه هایی اند که در برابر فعالیت های آزاد رسانه ای، قرار دارند؛ اما به باور ناظران، اگر خبرنگاران صرف نظر از مواضع رسانه های متبوع خود، از حمایت های همه جانبه و بدون تبعیض و تعصب حکومت برخوردار باشند، غلبه بر خطراتی که از سوی گروه هایی غیر از حکومت ایجاد می شود نیز ممکن خواهد شد.

حکومت وحدت ملی باید برای خبرنگاران فضا و فرصت ایده آل و واقعی یک فعالیت آزاد رسانه ای را فراهم کند؛ تا همه گرایش های فکری در یک فضای باز و بدون هراس، امکان بروز و ظهور پیدا کنند؛ هر چند این امر، هرگز به معنای نادیده گرفتن قوانین، چارچوب های حقوقی، منافع و حاکمیت ملی، نقض حقوق دیگران، اشاعه ضد ارزش های اجتماعی و پاکداشتن روی هنجارها و عقاید پذیرفته شده مردم و مخاطبان از سوی شبکه رسانه های غیر حرفه ای نیست.



پیمان امنیتی؛ از تصمیم احساسی پارلمان تا هوشیاری سناتوران

در صفحه ۳

یادداشت

زنان؛ الگوها و انتخاب ها

عبدالکریم محمدی

رولا غنی؛ بانوی اول افغانستان، می گوید زنان باید به ابزارهای واقعی قدرت در عرصه های مختلف دسترسی داشته باشند؛ تا بتوانند جایگاه واقعی خود را در جامعه باز یابند. او که در گردهمایی بین المللی «سمپوزیوم حقوق و توانمندسازی زنان افغان» در اسلو؛ پایتخت ناروی سخنرانی می کرد، به حمایت همه جانبه دولت از زنان در عرصه های مختلف تاکید کرد.

وی با اشاره به زنانی چون گوهرشاد بیگم، رباعه بلخی، عایشه درانی و ملکه ثریا، گفت که در گذشته زنان در افغانستان و منطقه، حضور همه جانبه و مؤثری داشتند؛ اما جنگ طولانی به زنان نیز آسیب جدی زده است.

ماه گذشته افغانستان و سازمان توسعه بین المللی امریکا قراردادی را امضا کرد که بر اساس آن امریکا ۲۱۶ میلیون دالر را برای بهبود وضعیت زنان هزینه خواهد کرد.

بانوی اول افغانستان با نام بردن از زنانی چون حضرت خدیجه و عایشه؛ همسران پیامبر(ص)، و حضرت فاطمه زهرا(س) و حضرت زینب(س) به عنوان چهره های برجسته در تاریخ اسلام، به صورت ضمنی به بنیادگرایی که مخالف حضور زن در اجتماع هستند، نیز پاسخ داد.

آنچه در سخنان تازه بانوی اول افغانستان مطرح شده بدون شک ... ادامه در صفحه ۲

تاکید مجلس سنا بر تعریف مشخص از دوست و دشمن

او افزود: دشمنانی که از بیگانه ها تمویل می شوند یا دشمنی که به نفع دشمنان ما، از عملکرد ما ناراحت هستند؛ با این افراد چطور برخورد شود، باید تعریف درست داشته باشیم.

او معتقد است با کسانی که به گفته او دشمنان قسم خورده ملت هستند، باید برخورد جدی شده و بجنگیم. عبدالقادر زازی وطن دوست، رییس کمیسیون امور بین الملل مجلس نیز در این مورد گفت: دشمن کوشش می کند تا با ایجاد این ناامنی ها بگوید که هیچ کجا امن نیست و از این طریق اذهان را تخریب کند.

او از نهادهای امنیتی و کشفی کشور انتقاد کرد و گفت: نهادهای امنیتی و کشفی بسیار ضعیف عمل می کنند.

حمله انتحاری روز یکشنبه در پکتیکا که هنگام مسابقه والیبال در میان انبوهی از تماشاچیان اتفاق افتاد و دست کم ۵۰ کشته و بیش از شصت زخمی به همراه داشت، با واکنش های بسیاری در داخل و خارج همراه بوده است.

رییس مجلس سنا در واکنش به رخداد خونین در ولایت پکتیکا در روز یکشنبه مجددا تاکید کرد؛ باید دوست و دشمن مشخص شود و با دشمنان مردم افغانستان برخورد درخور صورت گیرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، آقای مسلمیار در جلسه روز گذشته مجلس سنا گفت: این مسوولیت و مکلفیت حکومت و دولت است تا دوست و دشمن را مشخص کند و با آنان برخورد در خور داشته باشد.

وی افزود: ما و حکومت ما صدای صلح را داریم و کسانی را که به صدای صلح ما لیبک می گویند و خواسته های آنانی که با شریعت و قانون ما در تضاد نباشند، با آنها از در صلح وارد می شویم، اما زمانی که آنان به کشتار خود ادامه دهند و ما بگویم بیاید با ما مذاکره کنید و ما صلح می خواهیم، درست نیست.

مسلمیار خاطر نشان کرد: باز هم به تکرار می گویم که باید تعریف مشخص از دوست و دشمن داشته باشیم و مشخص گردد تا با دوست چه رویه ای شود و با دشمن چطور برخورد صورت گیرد.

آمادگی های لازم

برای برگزاری کنفرانس لندن اتخاذ شده است

مقام های وزارت خانه های مالی و امور خارجه روز گذشته در نشست شورای وزیران از اتخاذ آمادگی های لازم برای برگزاری کنفرانس لندن خبر دادند.

به گزارش خبرگزاری آوا، عمر زاخیلوال، سرپرست وزارت مالیه و در نشست شورای وزیران که به ریاست داکتر عبدالله؛ رئیس اجرایی دولت برگزار شده بود در باره برنامه کاری اهمیت و نشست ها و ملاقات های دوجانبه و چند جانبه کنفرانس لندن به حضار گزارش داد...

ادامه در صفحه ۲

تحلیل

پکتیکا بار دیگر به خون نشست

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار

بر اثر یک حمله انتحاری در شرق کشور دست کم ۴۵ نفر کشته و ۶۰ تن دیگر مجروح شدند.

انفجار ساعت چهارونیم عصر هنگام برگزاری یک مسابقه والیبال در ولسوالی یحیی خیل ولایت پکتیکا رخ داد.

مخلص افغان؛ سخنگوی والی پکتیکا گفت که حمله کننده بمب خود را در میان جمعیت تماشاچی مسابقه والیبال منفجر کرد.

شماری از کشته شدگان و مجروحان، کودک هستند.

جنرال عبدالرشید دوستم؛ معاون اول ریاست جمهوری، این حادثه را «قتل عام» و غیر قابل قبول خواند.

دوستم همچنین در دیدار با جمعی از خبرنگاران گفته است که تاخیر در معرفی کابینه، سبب مشکلات زیاد از جمله افزایش ناامنی ها شده است.

او گفته قرار است قبل از کنفرانس لندن در هفته اول ماه دسامبر، وزرای امنیتی و اقتصادی به مجلس معرفی شوند.

این دومین حمله خونین در پکتیکا طی ۴ ماه اخیر است.

۴ ماه قبل نیز یک حمله تروریستی در بازار ولسوالی ارگون این ولایت، ده ها کشته بر جای گذاشت.

حمله اخیر نیز مانند فاجعه چهار ماه قبل در ارگون برای همه مردم افغانستان، غم انگیز و سوگمندانه بود.

وقتی پای تروریسم در میان است و در نقطه مقابل آن، خون غیر نظامیان بی گناه بر زمین ریخته می شود چه تفاوتی می کند که قربانیان چه کسانی و از کجا هستند؟ این در حالی است که قربانیان، همگی هموطنان عزیز ما بوده اند که برای تماشای یک بازی مشروع گرد هم آمده بودند؛ بنابراین، این حمله نشان داد که تروریست ها و حامیان آنها با تجمع، وحدت و شور و نشاط مردم افغانستان مشکل دارند.

مردم افغانستان وای تعلق قومی و... نسبت به این فاجعه واکنش نشان داده، آن را محکوم کرده و با قربانیان بی گناه آن، ابراز همدردی کرده اند. این نشان می دهد که افکار عمومی در سطح ملی، آماده ضدیت با تروریسم و دهشت افکنی است و تروریسم اصولا میان مردم افغانستان، صرف نظر از قومیت و ملیت و مذهب و سمت و... جایگاهی ندارد.

تروریسمی که در خیابان های کابل دختری دانشجو را آماج قرار داد، این بار در پکتیکا کودکان و مردانی را آماج گرفت که نه همدست نیروهای خارجی بودند و ... ادامه در صفحه ۲

اطلاعیه

مسابقه کتاب خوانی «جوانان و احکام»

۱. ابتدای جاده شهید مزاری، کوچه مسجد حضرت ولی عصر(عج)، دفتر مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان.
 ۲. پل خشک، سرگ قلعه قاضی، مسجد جامع امام زمان(عج).
 ۳. جاده شهید مزاری، ایستگاه نقاش، مسجد محمدیه(ص).
 ۴. قلعه نو، جنب شفاخانه تمدن، مرکز آموزشی و فرهنگی راهبان نور.
 ۵. ایستگاه شفاخانه، گذشته از مسجد میرسید علی یخسوز، لیسه عالی خصوصی عترت.
 ۶. جاده شهید مزاری، ایستگاه گولایی، مسجد سنایی ده قابل.
 ۷. ده عربان قرغه، مسجد امام محمد باقر(ع).
 ۸. شهرک اتفاق، روبروی مسجد امام هادی(ع)، کتاب و قرطاسیه فروشی المهدی(عج)
 ۹. نوآباد چهل تن، مرکز آموزشی و فرهنگی دیدگاه.
- زمان و مکان برگزاری مسابقه: روز پنجشنبه ۱۳۹۳/۱۰/۱۱ ساعت ۸ صبح، پل خشک، مسجد جامع امام زمان(عج).
- زمان و مکان اعطای جوایز: روز پنجشنبه ۱۳۹۳/۱۰/۱۸ ساعت ۱۰ قبل از ظهر، پل خشک مسجد امام زمان(عج).
- مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان - دفتر مرکزی کابل
۰۷۹۹۵۳۹۰۴۴

تحلیل

پکتیکا بار دیگر به خون نشست

ادامه از صفحه اول / نه حتی سمتی رسمی در ادارات دولتی کشور داشتند؛ فارغ از اینکه آیا کار در ادارات دولتی نیز اصولاً جرم است یا نه! اما براساس قرائتی که تروریست ها ارائه می کنند هر جنبنده ای که شوق زندگی داشته باشد و ایدئولوژی مرگ را نفی کند مستوجب آماج قرار گرفتن و ترور است.

در این میان، با ابراز همدردی جمعی مردم افغانستان، اکنون همه نگاه ها به دولت است. حکومت وحدت ملی که مدعی است با یک راهبرد ملی به جنگ تروریسم و تامین صلح خواهد رفت و پارلمانی که دو روز پیش -یعنی درست همان روزی که تروریست ها ده ها نفر را در پکتیکا به کام مرگ فرستادند- پیمان امنیتی با امریکا و ناتو را تایید کرد.

به این ترتیب، مسئولیت دولت سنگین تر است. شاید حمله یکشنبه پاسخ طالبان به تایید پیمان های امنیتی با ناتو و امریکا نباشد. اگرچه حمله دیگری دیروز در شرق کابل روی داد که دو سرباز خارجی را کشت؛ اما انتظاری که مردم افغانستان دارند این است که امضای پیمان های امنیتی با تمام حرف و حدیث هایی که درباره آنها وجود دارد بتواند از مشکلات آنها بکاهد و امنیت شان را تامین کند.

این چرخه خون و خشونت باید متوقف شود و امریکا، ناتو و حکومت وعده داده اند که امضای پیمان های امنیتی می تواند بر این روند نقطه پایان بگذارد و مردم را به زندگی سراسر صلح و آشتی و آرامش خواهد رساند.

در این شکی نیست که تروریست ها با امضا و تایید پیمان های امنیتی با ناتو و امریکا از این پس سعی خواهند کرد؛ تا خون های بیشتری بریزند. تفاوتی هم نمی کند که اهداف این خون ریزی مردم افغانستان در پکتیکا باشند یا نظامیان ناتو در شرق کابل؛ اما این امضاکنندگان پیمان های امنیتی اند که می بایست در برابر پرسش های مردم در این باره پاسخ بگویند و توضیح دهند که چرا علی رغم امضا و تایید این پیمان ها، اکنون خون های بیشتری ریخته می شود و تروریست ها قدرتمندتر از پیش عمل می کنند؟

حکومت وحدت ملی همچنین با ادامه بن بست در زمینه تشکیل کابینه، تروریست ها را بیش از آنچه قدرت دارند قدرتمندتر نشان می دهد و این آنها را به انجام حملات بیشتر تشجیع و تشویق می کند.

خبر

آمدگی های لازم برای برگزاری کنفرانس لندن اتخاذ شده است

ادامه از صفحه اول / آقای زاخیلوال به شورای وزیران اطمینان داد که آمدگی های لازم برای برگزاری این کنفرانس در هماهنگی با وزارت امورخارجه و ریاست جمهوری گرفته شده است.

آقای زاخیلوال چشم انداز تعهد جامعه جهانی برای افغانستان در این نشست را نیز مثبت ارزیابی کرد.

او در ادامه صحبت هایش افزود: «حدود پنجاه تا شصت کشور و پانزده نهاد بین المللی در سطح صدراعظم و وزیر خارجه در این کنفرانس اشتراک می کنند و این اهمیت کنفرانس و توجه جامعه بین المللی به افغانستان را به نمایش می گذارد».

معاون وزارت امور خارجه نیز در صحبت های خود گزارش مفصلی از سهم گیری این وزارت در برگزاری کنفرانس لندن را به شورای وزیران ارائه کرد.

معاون وزارت امورخارجه به شورای وزیران اطمینان داد که آمدگی های لازم برای برگزاری موفقانه کنفرانس از سوی این وزارت در همکاری با وزارت مالیه گرفته شده است.

کنفرانس لندن قرار است حدود ده روز دیگر در شهر لندن برگزار شود و در مورد وضعیت اقتصادی افغانستان در آن بحث خواهد شد.

بررسی تعهدات توکیو تحت چارچوب پاسخگویی متقابل توکیو و تجدید تعهدات متقابل جدید در سطح وزرای کشورهای تمویل کننده، آجدای این کنفرانس عنوان شده است.

گفته می شود که کنفرانس لندن فرصت مناسبی برای تبادل افکار با جامعه جهانی و ارائه دیدگاه های حکومت وحدت ملی برای اعضای بین المللی است.

حکومت جدید؛ از میراث آزادی بیان تا دوسیه های بلاتکلیف

براساس گزارش سازمان های معتبر بین المللی، افغانستان، کماکان یکی از خطرناک ترین کشورها برای خبرنگاران و کار رسانه ای است و از قضا دولت افغانستان نیز به رغم تعهد به حمایت از آزادی بیان و آزادی فعالیت های رسانه ای، مسئول بخشی از این خطر شناخته شده است.

رسانه های خبری، جان خود را در افغانستان از دست داده اند. او گفت که از این شمار، ۲۹ نفر هدف قرار گرفته و کشته شده اند و ۱۷ فعال رسانه ای دیگر نیز بر اثر رویدادهایی چون انفجار و یا در جریان درگیری ها، جان شان را از دست داده اند.

به گفته قریشی، ۱۹ نفری که کشته شده اند افغان هستند و در این مدت دو خبرنگار افغان نیز در پاکستان به قتل رسیده اند.

رییس مرکز خبرنگاران افغانستان گفت: «۱۲ قربانی از سوی مجرمین مسلح، شش نفر از سوی طالبان، پنج نفر توسط مردم محل و یا اعضای خانواده قربانی، سه تن توسط افراد ناشناس، یک تن توسط سربازان امریکایی، یک تن توسط سربازان بریتانیایی عضو آیساف و یک تن توسط پولیس افغانستان به قتل رسیده اند.»

او تاکید کرد که عاملان این رویدادها، در طول این سال ها تعقیب عدلی و قضایی و مجازات نشده اند.

این آمار، برای کشوری که ادعا می شود بالاترین سطح آزادی بیان و فعالیت های رسانه ای در منطقه را به نام خود ثبت کرده است، ناامید کننده است. انتظار می رود دولت وحدت ملی، به این سیکل خشونت علیه خبرنگاران پایان دهد و از این پس، افغانستان، شاهد ایجاد فضایی مثال زدنی در زمینه آزادی های رسانه ای و مصونیت خبرنگاران، تحلیلگران، مسئولان رسانه ای و... باشد.

ضمن آنکه باید تاکید کرد که این امر، هرگز به معنای نادیده گرفتن هنجارها و ارزش های دینی، فرهنگی و اجتماعی مردم نیست و رسانه های فعال در افغانستان نباید در فضای فرهنگی اروپا و امریکا تنفس کنند و با تکیه بر همان توهم بی بنیاد، وضعیت فرهنگی کشور را تجزیه و تحلیل کنند؛ اتفاقی که تاکنون بارها افتاده و اعتقادات مقدس میلیون ها مسلمان را جریحه دار کرده و برخورد سیاسی دستگاه قضایی با عوامل این هتاک ها تحت فشار سفارتخانه های خارجی نیز به اعتبار رسانه ها به شدت آسیب زده است. گفتنی است که کمپاین سراسری بر ضد معافیت از مجازات، در شهرهای قندوز، مزار شریف، هرات، لشکرگاه، قندهار، خوست، جلال آباد، غزنی و چاریکار نیز انجام شده است.

فعالین رسانه ای در این ولایت ها، از حکومت جدید خواسته اند؛ تا عاملان خشونت ها و قتل های خبرنگاران را دستگیر و به پنجه قانون بسپارد.

تروریستی و فرماندهان سابق از جمله گروه هایی اند که در برابر فعالیت های آزاد رسانه ای، قرار دارند؛ اما به باور ناظران، اگر خبرنگاران صرف نظر از مواضع رسانه های متبوع خود، از حمایت های همه جانبه و بدون تبعیض و تعصب حکومت برخوردار باشند، غلبه بر خطراتی که از سوی گروه هایی غیر از حکومت ایجاد می شود نیز ممکن خواهد شد.

نهادهای رسانه ای افغانستان همچنین بارها از عدم پاسخگویی نهادهای عدلی



و قضایی درباره کسانی که با خبرنگاران برخورد خشونت آمیز انجام می دهند شکایت کرده اند.

شماری از مسولان رسانه ها می گویند که تاکنون قانون رسانه های همگانی از سوی رییس جمهور توشیح نشده و مشکلاتی نیز در ساختار نهادهای متولی امور رسانه وجود دارد. بنابراین، صرف صدور یک بیانیه شاید برای تحقق آرزوهای مشروع خبرنگاران و فعالین رسانه ای کشور، کافی نباشد.

حکومت وحدت ملی باید برای خبرنگاران فضا و فرصت ایده آل و واقعی یک فعالیت آزاد رسانه ای را فراهم کند؛ تا همه گرایش های فکری در یک فضای باز و بدون هراس، امکان بروز و ظهور پیدا کنند؛ هرچند این امر، هرگز به معنای نادیده گرفتن قوانین، چارچوب های حقوقی، منافع و حاکمیت ملی، نقض حقوق دیگران، اشاعه ضد ارزش های اجتماعی و پا گذاشتن روی هنجارها و عقاید پذیرفته شده مردم و مخاطبان از سوی شبه رسانه های غیر حرفه ای نیست.

در همین حال، مرکز خبرنگاران افغانستان در نشستی از خبرنگاران و دست اندرکاران رسانه ای در افغانستان که در ۲۰ سال گذشته به قتل رسیده اند یادبود به عمل آورد.

احمد قریشی؛ رییس مرکز خبرنگاران افغانستان می گوید که در دو دهه اخیر ۶۶ خبرنگار، نویسنده و دست اندرکار

یادداشت

زنان؛ الگوها و انتخاب ها

ادامه از صفحه اول / یک نیاز واقعی برای زنان افغانستان است.

زنان افغانستان باید بتوانند به قدرت و سمت های مدیریتی دسترسی داشته باشند؛ تا تلاش ها و مبارزات آنها برای تامین حقوق زنان، منشأ اثر واقع شود. بدون قدرت نمی توان حقی را کسب یا باطلی را زایل کرد؛ اما این به تنهایی کافی نیست.

زنان افغانستان ابتدا باید الگوهای خود برای حضور در جامعه و مشارکت در تصمیم سازی های مهم اجتماعی را برگزینند و در برابر این الگوها، ضد الگوهایی را نیز مشخص کنند؛ تا بر پایه این امر، دست به انتخاب بزنند و ارزش ها و ضد ارزش های خود را بازشناسند.

در سخنان خانم رولا غنی از قضا به این الگوها نیز اشاره شده است؛ همسران، دختر و نواده پیامبر گرامی اسلام(ص) به عنوان نمونه هایی از مشارکت زنان در زندگی اجتماعی در تاریخ اسلام معرفی شده اند؛ اما در این میان نباید از یاد برد که این الگوها، صرفا برای حضور زنان در جامعه و تصمیم سازی های بزرگ سیاسی و اجتماعی الگو نیستند؛ بلکه آنها راه و رسم و حدود و ثغور حضور در جامعه را نیز به زنان آموزش و نشان داده اند.

از دید آنان حقوق زن یعنی حقوق انسانی زنان به عنوان موجودی که از سوی خداوند، پیامبران الهی، قرآن عظیم الشان و بزرگان دینی تکریم شده اند و در جامعه جهل زده آن روز، به آنها کرامت، عزت، حق، احترام، جایگاه و شأن اجتماعی داده شده است.

از نظر این بزرگان، حضور زنان در جامعه با کشف حجاب آغاز نمی شود؛ بلکه درست در نقطه مقابل این بینش، حجاب زنان به منظور حضور آنان در جامعه، تشریع و تجویز شده است؛ تا حضور و مشارکت در فعالیت های جمعی، موجب آسیب دیدن این گوهر گرانبها و تنزیل شان و جایگاه آن به عنوان یک کالای قابل داد و ستد تجاری یا ابزاری برای کامجویی و لذت طلبی مردان هوسران قرار نگیرد؛ اما حقوق زنی که امروز می شناسیم، عکس این رفتار را تجویز می کند.

اختصاص پروژه های بزرگ برای تامین حقوق زنان نیز در نقطه مقابل این بینش انسانی و اسلامی به حقوق و آزادی های زنان قرار دارد؛ بنابراین، به صورت جدی باید به این مهم توجه داشت که زنان افغانستان، با وجود آنکه می بایست برای دست یافتن به حقوق خود مبارزه کنند، این مبارزه باید به آنها امکان دهد که در کنار استیفای این حق تضییع شده خویش، به حجاب و عفاف نیز آراسته باشند؛ تا به این ترتیب، میان ایمان دینی و حقوق اجتماعی شان جدایی و تضاد نیفتد.

زنان افغانستان همچنین باید قدرت انتخاب داشته باشند و خود راه خود را با توجه به الگوهای اصیل و پایدار اسلامی و الگوهای انحرافی و گمراه کننده ای که رسانه ها، سفارتخانه ها، مؤسسات و ان جی اوهای خارجی به آنها نشان می دهند برگزینند.

یعنی اینگونه نباشد که کشوری میلیون ها دالر به بهانه تامین حقوق زنان در افغانستان، هزینه کند و در عین حال، ضد ارزش هایی را نیز بر آنها تحمیل کند و ارزش های عالی و متعالی دینی را از آنها بگیرد و در بدل پول، گوهر انسانی زنان را از آنها بستاند. این امر برخلاف آن چیزی است که خانم رولا غنی در پی آن است؛ زیرا این نه تنها به زنان قدرت نمی دهد؛ بلکه قدرت آنها را می گیرد و آنها را مجبور به پذیرش ضد ارزش های تحمیلی صاحبان پول و پروژه می کند.

پیش بینی شده است. آقای مجیدی گفت: «در قوانین مساله محیط زیست بسیار جدی گرفته شده است و در تمام قراردادهای باید مدنظر گرفته شود و وزارت هم متوجه این مساله است.» افغانستان از جمله کشورهایی است که گفته می شود دارای منابع طبیعی و زیر زمینی سرشاری می باشد. دولت نیز طی نزدیک به یک دهه تلاش های بی ثمر و پراکنده ای را برای استفاده از این منابع سامان داده است. اما از آنجایی که همه این اقدام ها ناکافی و ناقص اند؛ بحث حفاظت از محیط زیست نیز به باد فراموشی سپرده شده است.

ملکیار، معین تحقیقاتی اداره ملی حفاظت از محیط زیست، تا حال به شرکت چینیایی که قرارداد مس عینک را بدست آورده است، جواز محیط زیستی نداده است. او تاکید کرد که تیم تحقیقاتی پژواک به واقعیت های زیادی دست یافته است که در معدن کاوی ها؛ محیط زیست نادیده گرفته می شود و حکومت نیز با بی توجهی از کنار این مساله می گذرد. گل پاچا مجیدی عضو کمیسیون محیط زیست و منابع طبیعی مجلس نمایندگان نیز با تایید بی توجهی به محیط زیست در معدن کاوی، می گوید که قانون هیچ کوتاهی ندارد و همه مسایل در قانون محیط زیست

نگرانی آگاهان محیط زیست از معدن کاوی ها

از چند سال پیش کارهای ابتدایی استخراج معدن مس عینک شروع شد ولی هنوز شرکت مجری گواهینامه محیط زیستی برای استخراج این معدن بزرگ از اداره محیط زیست افغانستان دریافت نکرده است. انجنیر حبیب آریا آمر پلانگذاری اداره ملی محیط زیست می گوید که کمپنی MCC هنوز سرتیفیکت محیط زیستی ندارد و نگرانی هایی وجود دارد که مبادا در این معدن که بزرگترین و پیچیده ترین پروسس معدن کاری را در کشور شامل می شود، الزام های محیط زیستی در نظر گرفته نشود.

آقای آریا افزود، مکاتباتی به اداره های مختلف بخصوص وزارت معدن در مورد پروژه های معدنی فرستادیم، پروژه مس عینک اسکرینینگ گزارش خود را به ما ارسال کرد. به گفته وی مقررات متعددی در چوکات قانون محیط زیست افغانستان تا کنون صادر شده است اما دیگر وظیفه ارگان های اجرایی است که از قانون باید حراست کنند. در این نشست خبری که با همکاری آژانس پژواک در هوتل صافی لند مارک کابل برگزار شد، احمد ضیا رحیم زی کوردیناتور بخش تحقیقاتی معدنی این آژانس گفت که آقای

خبر

واکنش‌های بین‌المللی

به حمله خونین پکتیکا:

کشتار غیرنظامیان قابل توجه نیست

حمله انتحاری روز یکشنبه که در هنگام مسابقه والیبال در میان انبوهی از تماشاچیان اتفاق افتاد و دست کم ۵۰ کشته و بیش از شصت زخمی به همراه داشت، با واکنش‌های بسیاری در داخل و خارج همراه بوده است.

به گزارش خبرگزاری آوا، اشرف غنی رئیس جمهوری در واکنش به این رویداد آن را «وحشیانه و بی‌رحمانه» خواند و گفت: این حمله انتحاری، عملی غیرانسانی و اسلامی و غیر قابل توجیه است.

فرانز میلین، سفیر و نماینده ویژه اتحادیه اروپا برای افغانستان گفت: «با شنیدن خبر کشتار جمعی غیرنظامیان در پکتیکا وحشت‌زده شدم.»

میلین در ادامه این سوال را مطرح کرد که در مورد قابل توجیه‌پذیر بودن این‌گونه اعمال چه کسانی مسئول خواهند بود؟

فرماندهی نیروهای حافظ صلح و یاری امنیت (آیساف) در کابل نیز این رویداد را محکوم کرد و گفت که حمله‌ای که منتج به کشته شدن تعداد زیادی از تماشاچیان بی‌گناه والیبال شد، قابل نگوشت است.

جنرال جان کمبل، فرمانده عمومی این نیروها در خبرنگارهایی که به رسانه‌ها فرستاده شده گفت: «رفتار خشونت آمیز دشمنان صلح و پیشرفت در افغانستان بیانگر بی‌اعتنایی محض آنها به زندگی انسان‌ها است.»

حکومت آمریکا نیز که به تازگی و در آستانه پایان ماموریت نظامی نیروهای خارجی در افغانستان حضور نیروهای خود در جنگ علیه تروریسم در افغانستان را تمدید کرد، رویداد پکتیکا را محکوم کرده است.

سفارت آمریکا در کابل در صفحه توئیتر این



سفارت نوشت: ما قویا این حمله انتحاری اسفناک و وحشیانه که غیرنظامیان بی‌گناه را هدف قرار داد، محکوم می‌کنیم.

حکومت پاکستان این رویداد را عملی «تروریستی» خوانده و آن را با الفاظ شدیدی محکوم کرده است. در خبرنگارهایی که در بسایت وزارت امور خارجه پاکستان منتشر شده آمده است: هیچ دلیلی نمی‌تواند «چنین عمل تروریستی که جان تعداد زیادی از افراد بی‌گناه را گرفت، توجیه کند.»

اشرف غنی رئیس جمهوری با رفتن به شفاخانه ی کابل از زخمی‌ها و خانواده‌های قربانیان این رویداد دیدن کرد.

به گزارش آوا به نقل از بی بی سی، سفیر بریتانیا در کابل هم این رویداد را محکوم کرده و آن را ترسناک خواند. ریچارد سنگ در واکنش به این رویداد در صفحه توئیتر خود نوشت، با چنین عملی غیرانسانی چیزی به دست نمی‌آید.

حکومت کانادا نیز این رویداد را با الفاظ شدیدی محکوم کرده است.

در خبرنگارهایی که از سوی سفارت کانادا در کابل منتشر شده از قول جان بیرد، وزیر امور خارجه کانادا آمده است: «این حمله فجیع به طور روشن نشان‌دهنده هدفگیری مردمان بی‌گناهی بود که برای تماشای یک رویداد ورزشی جمع شده بودند. غیرنظامیان افغانستان همچنان متحمل اثرات خرابکارانه دهشت‌افکنی هستند.»

در خبرنگارهایی که در کنار دولت افغانستان خواهد ایستاد.

واکنش کاربران افغانستانی در شبکه‌های اجتماعی هم نسبت به حمله خونین پکتیکا، تند بوده و از مقام‌های دولت افغانستان پرسیده اند که مسئول امنیت جان غیرنظامیان چه کسی است؟ تعدادی از کاربران هم نمایه صفحات خود را به تصاویر سیاه و نقشه پکتیکا تغییر داده اند.

پیمان امنیتی؛

از تصمیم احساسی پارلمان تا هوشیاری سناتوران

گرفته است.

معامله‌ی نمایندگان مردم با سرنوشت موکلان خود آنچه پرنگ تر می‌شود که روند رای‌گیری در خصوص این پیمان‌ها خلاف اصول کاری مجلس بود.



طبق گفته نمایندگان در رابطه با پیمان، دو دیدگاه مخالف و موافق وجود داشت و گفته شد که حداقل چهار کمیسیون نظر منفی روی آن داشتند و از رئیس پارلمان هم خواسته شده بود که برای موافقان و مخالفان فرصت داده شود که نقطه نظرات خود را مطرح کنند و نمایندگان بهتر بتوانند تصمیم بگیرند.

اما بار دیگر هیجانات بر پارلمان حاکم شد و مدعیان آزادی بیان بار دیگر ثابت کردند که این مساله شعاری بیش نیست چرا که نگذاشتند کسانی که مخالف تصویب پیمان امنیتی با آمریکا هستند صدای خود را بلند کنند و با روشن‌گری در این خصوص

زمینه‌ی تصمیم‌گیری بهتر نمایندگان را فراهم نمایند.

با گذشت پیمان‌های امنیتی از فیلتر نه چندان مطمئن خانه ملت به عنوان حافظ منافع مردم افغانستان در تصمیم‌گیری‌های بزرگ ملی و بین‌المللی، آزادی، دادگاه‌ها و استقلالیت افغانستان زیر سوال رفته است چرا که یکی از بندهای مورد تأیید نمایندگان مصونیت قضایی نیروهای خارجی است که در تعارض کامل با متون و ارزش‌های اسلامی است.

البته هنوز کار این پیمان‌ها تمام شده نیست و باید از فیلتر دیگری به نام مجلس سنا عبور کنند تا برای توشیح به ارگ ریاست جمهوری ارسال شود.

حال که نمایندگان با تصمیم عجولانه‌ی خود مهر تأیید بر پیمان

امنیتی زدند، چشم مردم مسلمان افغانستان به رنگ کارت‌هایی هست که سناتوران با احساس وطن‌دوستی و آینده‌نگری طی چند روز آینده برابر این پیمان‌ها بالا خواهند برد.

باید یک نکته را خاطر نشان کرد که بر اساس پیمان امنیتی پس از سال ۲۰۱۴ نیروهای خارجی با واگذاری تمام مسئولیت تأمین امنیت فقط نقش مشاوره‌ای و آموزشی خواهند داشت اما رئیس‌جمهور آمریکا با وجود اطلاع از مفاد این پیمان، بر ادامه حضور نیروهای این کشور در عملیات نظامی در افغانستان که مغایر پیمان مذکور می‌باشد، فرمان داده است!

نگرانی کارگروه حمایت از زندانی‌ها و توقیف شدگان از کمیته بررسی سرنوشت زندانی‌ها

مشترک‌دایمی بررسی سرنوشت زندانی‌ها یاد شده است.

اعضای این گروه به این باور اند که تعیین سرنوشت زندانی‌ها و توقیف شدگان در عدم موجودیت و نظارت نهادهای مستقل حقوقی مانند انجمن وکلای مدافع افغانستان می‌تواند باعث ایجاد خلاها و عدم شفافیت در پروسه گردیده و در نتیجه باعث نقض حقوق عده‌ای از زندانی‌ها و توقیف شدگان گردد.

در بخشی از این بسته پیشنهادی آمده است که برای تأمین شفافیت باید کمیته یا مرجع ذیصلاح، معیارهای مشخص را برای تصمیم‌گیری در مورد زندانی‌ها و توقیف شدگان بی سرنوشت وضع کرده و مردم و جامعه مدنی را از معیارها آگاه سازد، تا اطمینان حاصل گردد که تصمیم در مورد رهایی‌ها دقیق و عادلانه اتخاذ می‌گردد.

گفتنی است کارگروه حمایت از زندانی‌ها و توقیف شدگان متشکل از نهادهای ناظر حقوق بشر و نهادهای آرایه‌کننده مساعدت‌های حقوقی برای زندانی‌ها و توقیف شدگان می‌باشد.

طور مستقیم خریداری می‌کنند.

وی افزود: آنان با برخی از زنانی که از اعضای خانواده این باغداران و کشاورزان می‌باشند، مستقیماً در ارتباط هستند و تولیدات زراعتی را از آنان به قیمت نازل خریداری و پس از پروسه به بازار عرضه می‌کنند.

مسئول این شرکت تجاری بیان کرد: به طور مثال ما پسته و بادام را از ولایت سمنگان، چهار مغز را از ولسوالی چمتال بلخ و کشمش سیاه را از قیصار خریداری می‌کنیم...

ادامه در صفحه ۴

کار کمیته موظف شده توسط ریاست جمهوری، هیچ نوع معلوماتی ندارند.

این گروه برای دومین بار یک بسته پیشنهادی پنج ماده‌ای را برای حکومت وحدت ملی ارائه نمود. در این بسته پیشنهادی از تعیین سرنوشت زندانی‌ها و توقیف شدگان در موجودیت و نظارت نهادهای مستقل حقوقی، در جریان قرار دادن مردم از پیشرفت کمیته، وضع معیار



مشخص برای تصمیم‌گیری در مورد زندانی‌ها و توقیف شدگان بی سرنوشت، تعیین مدت زمان مشخص جهت رسیدگی به قضایای ۷۳۰۰ زندانی و ایجاد یک کمیته

کارشناس امور اقتصادی مقام ولایت بلخ:

حدود ۳۸ درصد از زنان بلخ

شاغل هستند

متوسط و بزرگ هستند که بیشتر در بخش پروسس محصولات زراعتی و تولید صنایع دستی فعالیت می‌کنند.

بانو قندی، مسئول بازار رابعه بلخی طی مصاحبه‌ای به خبرگزاری آوا درباره چگونگی کارشان در این شرکت گفت: آنان بیشتر محصولات شان را از کشاورزان و باغداران چندین ولایت شمالی کشور به

کارگروه حمایت از زندانی‌ها و توقیف شدگان از روشن نبودن موضع کمیته بررسی سرنوشت زندانی‌ها که از سوی رئیس‌جمهور توقیف شده اند، اظهار نگرانی می‌کنند.

چندی قبل رئیس‌جمهور کشور از زندان پلچرخ بازدید بعمل آورد و کمیته‌ی را توظیف نمود تا دوسیه‌های ۷۳۰۰ زندانی را بررسی و سرنوشت آنها را در پرتو قانون مشخص نماید.

روح الله قاریزاده رئیس این کارگروه می‌گوید: کارگروه حمایت از زندانی‌ها، بعد از تشکیل کمیته‌ی بررسی سرنوشت زندانی‌ها، نامه‌ای حاوی نگرانی‌ها و پیشنهادات خویش را در پیوند به موضوع رسیدگی به قضایای ۷۳۰۰ زندانی به رئیس‌جمهور غنی فرستادند، اما با گذشت نزدیک به یک ماه، هیچگونه پاسخی به نامه این کارگروه از سوی ریاست جمهوری آرایه نشده است.

وی افزود: ریاست جمهوری در حالی به نامه این گروه پاسخ آرایه نکرده است که تا هنوز نه زندانی‌ها، نه مردم و نه هم نهاد‌های تخصصی آرایه‌کننده مساعدت‌های حقوقی، از چگونگی

کارشناس امور اقتصادی مقام ولایت بلخ می‌گوید که حدود ۳۸ درصد از بانوان ولایت بلخ در عرصه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، حقوقی و مدنی مصروف فعالیت بوده و شاغل می‌باشند.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) شرکت سهامی محصولات بانوان بلخ که بنام بازار «رابعه بلخی» نیز یاد می‌شود، ویژه فعالیت‌های تجاری و اقتصادی زنان بلخ بوده و در شهر مزار شریف موقعیت دارد. در این شرکت تجاری دهها بانو مصروف فعالیت‌های تجاری و اقتصادی کوچک،

خبر

برای داشتن افغانستان خوب، آوردن اصلاحات در تمام بخش‌های حکومت ضروری است

نماینده ویژه‌ی رییس‌جمهور در امور اصلاحات و حکومت‌داری خوب می‌گوید که برای اداره بهتر افغانستان، آوردن اصلاحات در تمام نهاد‌های حکومتی لازم می‌باشد. به گزارش خبرگزاری آوا، احمد ضیاء مسعود؛ نماینده ویژه رییس‌جمهور در امور اصلاحات و حکومت‌داری خوب در دیدار با مسئولان اداره مستقل ارگانهای محل گفت که برای اداره افغانستان به شکل درست و اساسی آن، آوردن اصلاحات در تمام بخش‌ها ضروری است.

وی افزود: تا زمانیکه در دولت حکومت‌داری خوب و شفاف تا سطح ولسوالی‌ها به میان نیاید، دشوار خواهد بود که یک اداره سالم در افغانستان شکل بگیرد.

به گفته‌ی وی در حال حاضر هماهنگی‌های لازم میان مرکز و ولایت‌های کشور، وجود ندارد و باید رابطه مردم با حکومت نزدیک شود.

او گفت، کوچکترین تغییر در قریه جات و ولسوالی‌ها می‌تواند تأثیرات مثبتی بر سطح زندگی مردم افغانستان داشته باشد.



نماینده رییس‌جمهور در امور حکومت‌داری خوب تأکید کرد که تداخل کاری نیز یکی دیگر از مشکلات موجود است و باید تمامی ادارات مسولیت‌های خود را مستقلانه و به گونه جدی به پیش ببرند.

وی تصریح کرد که اداره مستقل ارگان‌های محلی، برای آوردن حکومت‌داری خوب در کشور نقش بزرگ ملی را بر عهده دارد و باید این نقش را به گونه درست انجام دهد.

در همین حال عبدالخالق فراهی رییس عمومی اداره مستقل ارگان‌های محلی نیز گفت که برای ایجاد هماهنگی میان مرکز و ولایات به حمایت سیاسی بیشتر از سوی حکومت نیاز است.

به باور وی برای انجام برخی از فعالیت‌های اساسی در ۳۴ ولایت کشور، والی‌ها باید صلاحیت‌های بیشتری داشته باشند.

به گفته آقای فراهی، رییس‌جمهور باید براساس وعده‌هایش، چهل درصد بودجه انکشافی را به ولایات اختصاص دهد.

گفتنی است که نماینده رییس‌جمهور در امور اصلاحات و حکومت‌داری خوب در جریان بیش از یک هفته، کارکردهای چندین وزارت خانه را مورد بررسی قرار داده است.

انصاف

خبر

آموزش آدم کشی به کودکان قزاق در پایگاههای داعش

گروه تروریستی داعش با انتشار یک فیلم ویدئویی از آموزش نظامی به کودکان قزاقستانی خبر داد. «میل آن لاین» با انتشار خبری اعلام کرد که داعش با سرباز گیری از میان کودکان قزاقستان، اقدام به ارائه آموزش نظامی به آنها می کند. به گزارش آوا به نقل از مهر، بر اساس این گزارش گروه تروریستی داعش اخیراً اقدام به انتشار ویدئویی در رسانه ها و پایگاههای انترنتی کرده است که در آن کودکانی که لباس نظامی بر تن کرده اند، تحت نظارت چند نفر از تروریستهای داعش که بیرق این گروه تروریستی را به دست دارند در حال تمرین نظامی هستند. در این نوار ویدئویی یکی از کودکان خطاب به کمره در جواب سؤالی که در آینده چه کار خواهد کرد، می گوید: من کسی هستم که کافران را ذبح خواهد کرد.

پاکسازی دو منطقه راهبردی از داعش در ولایت دیالی عراق

نیروهای عراقی سرانجام توانستند دو منطقه راهبردی و مهم را در ولایت دیالی از وجود تروریستهای داعش پاکسازی کنند. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از شبکه العالم، نیروهای عراقی روز یکشنبه مناطق «السعدیه» و «جلولاء» را از دست تروریستهای داعش آزاد کردند. هادی العامری، رئیس سازمان بدر که فرماندهی این عملیات را برعهده داشت، تأکید کرد که پس از آزاد سازی کامل سعدیه و جلولاء، ماین ها و بمب‌هایی که تروریستهای داعش در روستاهای اطراف این دو منطقه کار گذاشته بودند، خنثی شد.

مذاکرات هسته‌ای ایران تا اوایل تابستان آینده تمدید شد

سانتریفیوژها هرگز متوقف نمی شوند

هسته‌ای ایران و نیز بازرسی‌ها از دیگر مسائلی هستند که در مذاکرات آتی به آنها پرداخته خواهد شد. رئیس جمهور ایران نیز در یک گفتگوی تلویزیونی با تأکید بر اینکه آینده روشن است و پیروزی نهایی در مذاکرات هسته ای با ملت ایران خواهد بود، اظهارداشت: منطقه ایران، مذاکره و گفت و گو است و مذاکرات هسته ای با جدیت تا رسیدن به توافق نهایی ادامه می یابد.

دور نهایی مذاکراتی که با انعقاد توافقنامه ژنو در ۳ قوس/آذر سال گذشته بین ایران و گروه ۵+۱ آغاز شده بود، پایان یافت. وزرای خارجی که طی روزهای اخیر در وین گرد هم آمده بودند در نهایت تصمیم گرفتند با توجه به آنچه «پیشرفت در مذاکرات» خوانده می‌شود توافق «برنامه مشترک اقدام» را برای چندین ماه دیگر تمدید کنند تا امیدها برای دستیابی به توافقی جامع زنده باقی بماند.



دیپلمات‌ها می‌گویند که بر اساس این توافق که تمدید توافقنامه موقت ژنو محسوب می‌شود طرفین باید چارچوب کلی توافق را تا ۱۰ حوت سال جاری (۱۰ مارچ ۲۰۱۵) و توافق نهایی را تا ۱۰ سرطان سال آتی شمسی (۱ جولای ۲۰۱۵) منعقد کنند. در این بین ماهیانه ۷۰۰ میلیون دالر از دارایی‌های مسدود شده ایران یعنی در مجموع ۲/۴ میلیارد دالر از دارایی‌های ایران آزاد شود. گزارش‌ها حاکی از این است که مذاکرات هسته‌ای بعدی در ۱۵ دسامبر (۲۴ قوس) در مسقط در سطح معاونین وزرای خارجه و کارشناسان برگزار خواهد شد. به گزارش تسنیم، از ظرفیت غنی‌سازی در ایران و نیز جدول زمان‌بندی و چگونگی لغو تحریم‌های ایران به‌عنوان

خبر

کارشناس امور اقتصادی مقام ولایت بلخ:

حدود ۳۸ درصد از زنان بلخ شاغل هستند

ادامه از صفحه سوم / به باور بانو قندی، در صورتی که محصولات زراعتی افغانستان با سلیقه خاص بسته بندی و عرضه شود، خریداران بیشتری پیدا می کند که تلاش آنان نیز همین می باشد. وی گفت: تمامی سهام داران این شرکت زنان هستند و ایجاد این شرکت سهمی گامی موثر در راستای خود کفایی اقتصادی زنان این ولایت می باشد.

همچنین کریمه؛ یک تن از بانوانی که در این شرکت سهام دارد میگوید که رسیدن به خود کفایی اقتصادی برایش خیلی دشوار بوده است.

او میگوید: پیش از این در یک کارخانه کار می کرد و برای رفع مشکلات اقتصادی خانواده اش دشواری های زیادی را متقبل شده و این سختی ها پای او را به فعالیت های تجاری کشاند و در حال حاضر در این بخش کار می کند.

کریمه علاوه کرد که او یک خانم بی سرپرست بوده و ۱۵سال است که شوهرش را از دست داده و با همین کسب توانسته مشکلات اقتصادی خانواده اش را برطرف کند.

وی افزود: در خانه ۸ نفر هستند و مقدار ۱۶سیر(مزار) پسته را در مدت ۸ روز میوه و مزد می گیرند.

او با ابراز خرسندی میگوید: وجود امنیت در شهر و بازار و محیط کاری شان سبب شده تا بتواند به راحتی کار و فعالیت کند.

در همین حال احمد ولی سنگر؛ کارشناس مسائل اقتصادی مقام ولایت بلخ به خبرنگار ما گفت: خوشبختانه طی چند سال اخیر زنان بلخ در ادارات دولتی و خصوصی و امور تجاری فعالیت می کنند که نقش بسیار عمده و مثبتی در پیشرفت این ولایت داشته است.

وی افزود: حدود ۳۸ درصد از بانوان ولایت بلخ در عرصه های مختلف اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، حقوقی و مدنی مصروف فعالیت بوده و شاغل می باشند.

سنگر اظهار داشت: در حال حاضر توده عظیمی از بانوان بلخ در چوکات معارف این ولایت به حیث کارمند و معلم خدمت می کنند.

کارشناس امور اقتصادی مقام ولایت بلخ اظهار داشت: خوشبختانه طی چند سال گذشته زنان ولایت بلخ ثابت کرده اند که نیمی از پیکره جامعه هستند و نقش مهمی را در پیشبرد امورات مختلف اجتماعی این ولایت بازی کرده اند.

بیک فروشی وحیدالله ابراهیمی

عرضه کعبه های بیک های وسیعی پورهنگی
هر نوع پتالون کوبی پتالون کوبی خورد کلان
پتالون حمل و پورهنگی می چرخانست

0776245955
0773844027

آدرس: کوته سنگی دکان اول بیک فروشی سرای میرویس میدان

نمایندگی شرکت تجاری بلال نصرت لمدت B.N.SHOES

وارد و عرضه کننده بهترین بوت ، چلی ، موزه و دستگول
بهترین مدل بهترین کیفیت

0777-598-100
0777-362362

آدرس: کوته سنگی کوته
بازاری امین خدوان بزرگ
بخش دوم در کابل نمبر 537

روزنامه انصاف، مشترک می پذیرد

به اطلاع عموم هموطنان می رسانیم که دریافت مرتب و بدون وقفه روزنامه انصاف، مستلزم اشتراک در روزنامه و پرداخت هزینه آن است، از این رو آن دسته هموطنانی که علاقه به دریافت همیشگی روزنامه انصاف دارند، می توانند با تکمیل فرم زیر و پرداخت حق الاشتراک، مطابق هدایت درج شده در این فرم، شرایط دریافت روزنامه را هرروز از شنیه تا شنیه، فراهم نمایند.

فرم اشتراک روزنامه انصاف

کلیه متقاضیان محترم می توانند هزینه اشتراک خود را بر اساس مبلغ مندرج در جدول ذیل به مأمور توزیع، که دارای کارت شناسایی از طرف روزنامه می باشد و از طریق تماس با شماره همراه: (۰۷۹۹۳۴۳۷۸۷) نیز مورد تأیید قرار می گیرد و یا با حضور به دفتر روزنامه انصاف تحویل دهند و رسید وجه تحویلی را که ممبر به مهر روزنامه انصاف است، از بخش توزیع دریافت کرده و نسخه آن را تا پایان مهلت اشتراک، نزد خود نگاهدارند. آدرس دفتر مرکزی: کابل، پل سوخته، جاده شهید مزاری، نرسیده به مسجد امام حسن مجتبی(ع)، کوچه بابا شربت (مسجد جامع حضرت ولی عصر(عج)، پلاک ۲۳۹ دفتر مسوول در امور توزیع:

مدت اشتراک	معلمین، اساتید و دانشجویان	اشخاص	دفاتر داخلی	دفاتر خارجی
سه ماه	۳۵۰ افغانی	۵۰۰ افغانی	۶۰۰ افغانی	۵۰ \$
شش ماه	۷۵۰ افغانی	۱۰۰۰ افغانی	۱۲۵۰ افغانی	۱۰۰ \$
یک سال	۱۵۰۰ افغانی	۲۰۰۰ افغانی	۲۵۰۰ افغانی	۲۰۰ \$

با توجه بر اینکه توزیع روزنامه انصاف توسط شبکه اختصاصی روزنامه انصاف انجام می شود، از مشترکان محترم تقاضا می شود، روزنامه را از مأمور توزیع روزنامه انصاف در ولایت محل سکونت خود، دریافت و یا مورد درخواست خود را به شماره همراه: (۰۷۹۹۳۴۳۷۸۷) مطرح کنند.

شرایط اشتراک:

- ساعات تحویل روزنامه به طور معمول و غیر شرایط اضطرار از ساعت ۶ الی ۱۱ صبح.
- مبلغ مندرج در جدول فوق بابت روزانه یک نسخه اشتراک می باشد.
- در صورت عدم تحویل روزنامه، حداکثر تا ساعت ۲ همان روز، مراتب را به سرویس امور مشترکین دفتر مرکزی با شماره همراه: (۰۷۹۹۳۴۳۷۸۷) اعلام فرمائید.

نام و نام خانوادگی: _____ شرکت/ موسسه: _____ تلفن ثابت و همراه: _____ فاکس: _____

تعداد درخواستی: _____ مدت اشتراک: ۳ ماهه ۶ ماهه یک ساله _____ شماره و تاریخ رسید پرداخت حق الاشتراک: _____

نام و شماره همراه مأمور دریافت کننده وجه: _____ مهر و امضاء مشترک: _____

نام ولایت و آدرس شهر محل دریافت روزنامه: _____

شرکت افغان کمپنی (AF CO) نماد پیشرفت صنعت در کشور

شرکت افغان کمپنی در سال ۱۳۹۰ توسط جمعی از متخصصین افغانی در ولایت هرات به فعالیت آغاز نموده و توانسته با بهترین تولید و کیفیت عالی محصولات خویش را در تمام ولایات افغانستان صادر نماید.

شرکت ریخته ریزی افغان کمپنی تولید و عرضه کننده کلیه قطعات دستگاه های ریگربشن، دستگاه های قیر، در کلاف چاه با سایزها و وزن های مختلف، انواع داربست های ساختمان، انواع پولی، جالی، بیج و روتور و غیره...

آماده هر نوع پذیرش سفارشات و تحویل دهی در هر نقطه افغانستان با کمترین هزینه و بهترین محصول در خدمت مشتریان عزیز می باشد.

شماره های تماس: ۰۷۷۵۵۰۱۰۱۹ - ۰۷۷۵۵۰۱۶۷۰

آدرس: هرات، افغانستان

بیک و کلچه فروشی حاجی بسم ا...

بیک و کلچه فروشی حاجی بسم ا...
بازار میوه و تره بار
بازار میوه و تره بار

آدرس: ایستگاه نقاش - روبروی شفاخانه وطن

کتاب و قرطاسیه فروشی ماندگار

هر نوع CD و DVD های آموزشی : قرآنی، حوزوی، مضامین ساینسی، کمپیوتری، گیم و سافت ویرو موجود است.
حکای: هر نوع فرمایشات شما دوستان با خط نستعلیق و شکسته روی قلم، گیلان، شیشه و پذیرفته میشود.

آموزش خط تحریری:

نستعلیق، شکسته، نستعلیق و نسخ

آدرس: برجی پل خشک، سرک قلعه قاضی گذشته از مسجد امام محمد باقر(ع)، شماره های تماس: ۰۷۸۸۲۸۲۹۸ - ۰۷۷۰۲۰۴۰۳۶